[image: Лось]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 14 июля 2025 года № 18

О внесении изменений в решение Совета депутатов Важинского городского поселения от 19 декабря 2024 года № 19 «О бюджете муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
	Внести в решение Совета депутатов Важинского городского поселения от 19 декабря 2024 года № 19 «О бюджете муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
	В статье 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» пункт 1 изложить в новой редакции:
	1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год:
	прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сумме 90 282,5 тыс. руб.;
	общий объем расходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сумме в сумме 92 914,1 тыс. руб.;
	прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сумме 2 631,6 тыс. руб.
̶	2. В статье 3 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в пункте 3
на 2025 год цифры «80,0» заменить цифрами «95,0»,
в пункте 4 на 2025 год цифры «5 555,3» заменить цифрами «10 777,3».
	В статье 4 «Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в пункте 4:
	на 2025 год цифры «8904,0» заменить цифрами «10385,5».
	Статью 6 «Муниципальный внутренний долг муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области». Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
на 1 января 2025 года – 1 960,0 тыс. руб.,
на 1 января 2026 года – 0 тыс. руб.,
на 1 января 2027 года – 0 тыс. руб.
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год согласно приложению 12.
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год в сумме 65,0 тыс. руб.
Предоставить право администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в 2025 году осуществлять заимствования в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, Ленинградской области и муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год с учетом предельной величины муниципального долга муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
Установить, что привлекаемые в 2025 году заемные средства, направляются на финансирование дефицита бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», а также для погашения муниципального долга и временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
4. Приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
5. Приложение 2 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
6. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
7. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
8. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
9. Приложение 8 «Иные межбюджетные трансфертные на осуществление полномочий Важинского городского поселения контрольно-счетной комиссии по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля трансферты и на осуществление части полномочий по исполнению бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов изложить в новой редакции (прилагается);
	10. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
11. Решение дополняется Приложением 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований по муниципальному образованию «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
12. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном средстве массовой информации и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» - важины.рф.
13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Совета депутатов Важинского городского поселения.

Глава муниципального образования                                                                    Ю.А. Кощеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg